
UCHWAŁA NR XLIX/283/2022 
RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/229/2018 r. Rady Powiatu Rawskiego z dnia 12 września 2018 r. 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad jego rozliczania oraz zasad 

udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w art. 42 ust. 7 ustawy Karta Nauczyciela, nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Rawski 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 528), art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 935 i poz. 1116) oraz art. 29 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. 
o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw  (Dz.U.2022 poz. 1116), Rada Powiatu 
Rawskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLI/229/2018 r. Rady Powiatu Rawskiego z dnia 12 września 2018 r.                                      
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad jego rozliczania oraz zasad 
udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w art. 42 ust. 7 ustawy Karta Nauczyciela, nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Rawski (Dz. Urz. z 2018 r. poz. 5004; zmiana 
Dz. Urz. z 2018 r. poz. 6073; zmiana Dz. Urz. z 2019 r. poz. 5876), zmienia się §5 ust. 1, który po zmianie 
otrzymuje brzmienie: „§5.1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach prowadzonych przez Powiat Rawski na stanowisku pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa, 
logopedy, terapeuty pedagogicznego oraz doradcy zawodowego, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradni 
psychologiczno – pedagogicznej – 22 godziny.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Rawskiego 

 
 

Maria Charążka 

 

Id: 842C70A8-C69D-4595-87C7-EB94ED570E92. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 29 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 
ustaw  (Dz.U.2022 poz. 1116) z początkiem roku szkolnego 2022/2023 zmianie ulega przepis 
art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762; zm.: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 935 i poz. 1116). Dotychczas w zapisie tego artykułu nie widniało stanowisko nauczyciela 
"pedagoga specjalnego", co ulega zmianie z dniem 1 września 2022 r. 

Do organu prowadzącego szkołę lub placówkę należy obowiązek określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dla wszystkich nauczycieli, o których mowa w w/w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b Karty 
Nauczyciela, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. 

Wobec powyższego zapis  §5 ust. 1 uchwały Nr XLI/229/2018 r. Rady Powiatu Rawskiego z dnia 
12 września 2018 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad jego 
rozliczania oraz zasad udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w art. 42 ust. 7 ustawy Karta Nauczyciela, 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Rawski (Dz. 
Urz. z 2018 r. poz. 5004; zmiana Dz. Urz. z 2018 r. poz. 6073; zmiana Dz. Urz. z 2019 r. poz. 5876) zostaje 
uzupełniony o nazewnictwo "pedagoga specjalnego" z jednoczesnym określeniem tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć również dla tego stanowiska. 

Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854) projekt 
niniejszej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe. 

 

Id: 842C70A8-C69D-4595-87C7-EB94ED570E92. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



